



Daværende statsminister Erna Solberg besøkte Bodø/Glimts første offisielle gatelagstrening i august – og offentliggjorde der at Fotballstiftelsen får plass på Statsbudsjettet for 2022.

Årsmelding for FOTBALLSTIFTELSEN for året 2021

VIRKSOMHETEN

Fotballstiftelsen er en ideell og livssynsnøytral stiftelse etablert i 2015. Stiftelsen har som formål å yte faglig og finansiell støtte til fotballklubber som i tillegg til sin vanlige aktivitet, driver fotballag for mennesker med rusrelaterte utfordringer.

Gatelagene tilbyr et lavterskeltilbud i fotball hvor det er etablert en trygg og rusfri møteplass der målet er at spillerne skal få et bedre liv med flere dager uten rus.

Vår visjon er å skape «**Et bedre liv med flere dager uten rus**» for spillerne. Målet er å skape en trygg arena der samhold, inkludering, trygghet, fysisk aktivitet og mestring skaper rammer som kan lede til et rusfritt liv.

Klubbene tilbyr fotballaktivitet på dagtid, 2-3 ganger i uken, med kvalifiserte trenere og ledelse. Gode rammebetingelser som stadion, bane, drakter og utstyr, måltider, integrering i klubb og felles sosiale aktiviteter utenom trening er en viktig del av arbeidet.

REKORDÅRET 2021

I 2021 ble hele seks nye gatelag etablert inn under Fotballstiftelsen, som ved årsskiftet med det bestod av 28 klubber med hvert sitt gatelag. Det gjør at virksomheten er etablert i alle fylker i landet, fra Tromsø i nord til Kristiansand i sør.

De nye klubbene i 2021 var Bodø/Glimt, Bryne, KFUM, Ranheim, Raufoss og Rosenborg.

Men det er ikke bare i antall klubber 2021 har gitt en fantastisk vekst for virksomheten. Her er tre hovedpunkter fra et veldig godt gatelags-år:

- Rekordantall spillere registrert på trening: 1.054
- Rekord i antall spillere over i lønnet arbeid, skole og arbeidstrening: 203
- Bekreftet plass på statsbudsjettet for 2022

Detaljer om disse – og andre strålende resultater – utover i denne beretningen.



*De 28 etablerte gatelagene, her i den rekkefølge de er etablert:
Fredrikstad, Asker, Stabæk, Vålerenga, Viking, FK Haugesund, Brann, Start,
Sandefjord, Lillestrøm, Odd, Strømsgodset, Moss, HamKam, Tromsø, Jerv,
Aalesund, Notodden, Fram, Molde, Sandviken (SK Brann kvinner), Kristiansund,
Ranheim, Raufoss, Bodø/Glimt, Bryne, KFUM og Rosenborg.*

OFFENTLIG STØTTE

Fotballstiftelsen søkte også for 2021 Helsedirektoratet og Arbeids- og velferdsdirektoratet (NAV) om midler for drift av stiftelsen og lagene. Fra Helsedirektoratet fikk man først tildelt 13 mill. kr. Dette ble påklaget, da det i realiteten var en betydelig reduksjon, gitt det økende antall gatelag. Summen ble senere økt i to omganger, med hhv 595.000 kr og 1 mill. kr, slik at endelig tilskudd fra Helsedirektoratet endte på 14.595.000 kr.

Støtten fra NAV ble i 2020 tildelt som det siste av et femårig prosjekt for arbeidsrettet oppfølging. Det er ikke anledning til å utvide slike prosjekter med mer enn fem år. Fotballstiftelsen hadde derfor tett dialog med direktoratet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet, og mottok positive tilbakemeldinger både på arbeidet som er levert og presentasjonen av et nytt arbeidstreningssprosjekt. Skuffelsen og overraskelsen var derfor stor da denne søknaden ble avvist. Til tross for flere klager ble det ikke gitt støtte til denne viktige delen av arbeidet i 2021.

Fotballstiftelsen lyktes med å skaffe 2,5 mill. kr fra andre finansieringskilder til videreføring av arbeidstrening i regi av klubbene i 2021. Stiftelsen viser til arbeidets svært gode resultater (se brukertall og resultater for 2021), og vil jobbe for å videreføre dette viktige arbeidet også i 2022.

Fotballstiftelsen etablerte et nytt prosjekt i 2021 – «Fra soning til scoring» – der målet er å bygge en bro mellom fengselsinstitusjoner og innsatte til gatelagenes miljø, aktiviteter og utviklende arena. Tiltaket bidrar til å redusere tilbakefall til kriminalitet og ny fengsling. Prosjektet ble presentert for og meget godt mottatt av Stortingets justiskomiteen, Kriminalomsorgsdirektoratet og i de enkelte fengselsinstitusjoner som er involvert. Vi mottok 491.800 kr til prosjektet i 2021. Dette var langt lavere enn søknadsbeløpet på 2,5 mill. kr, men tilstrekkelig til etablering av pilotprosjekter i flere klubber.

Bortfallet av støtte fra NAV var hovedårsaken til at det økonomiske tilskuddet fra det offentlige samlet sett ble redusert med 4,6 mill. kr, tross flere prosjekter og langt flere gatelag.



Økningen i aktivitet og antall lag, samt omfanget av arbeidet i de enkelte lag gjør det utfordrende å skaffe en tilstrekkelig og forutsigbar økonomi. Derfor var det meget gledelig at statsminister Erna Solberg i august 2021 offentliggjorde at Fotballstiftelsen i 2022 får tildelt plass på statsbudsjettet (*bildet*). Tildelingen på 18 mill. kr er vesentlig

lavere enn den samlede offentlige bevilgningen på om lag 20,4 mill. kr i 2020, tross en betydelig økning både i antall lag og spillere de senere årene.

Det vil være behov for styrking av offentlige tilskudd for årene fremover, i takt med forventet økt aktivitet.

PANDEMIENS PÅVIRKNING I 2021

Koronapandemien satte også i 2021 sitt preg på gatelagenes og Fotballstiftelsens arbeid. Da ny nedstengning kom tidlig på året, fikk vi imidlertid raskt gjennomslag for et unntak i de nasjonale forskriftene rundt koronarestriksjoner knyttet til gjennomføring av gatelagstreninger.

Med det kunne gatelagene møtes og opprettholde aktiviteten også i de deler av landet der koronarestriksjonene var strengest. Det var viktig for våre mange spillere, som er særlig sårbare for fravær av aktivitet og fellesskap. Unntakene sakke krat til særskilt tilrettelegging, og inneholdt noen begrensninger, blant annet forbud mot kamper i perioden frem til sommeren 2021. I tillegg innebar periodevis stenging av matsaler at lunsj og bespising rundt treningene ble gjennomført utendørs eller på annen måte endret til andre sosiale former.

Det har vært brukt betydelig ekstra krefter på tilrettelegging ute hos lagene, og det har vært imponerende å se hvordan de enkelte lagene ikke bare har opprettholdt, men flere steder økt antall faste møtedager for spillerne i en ellers vanskelig tid.

Fra sommeren 2021 åpnet samfunnet mer opp igjen, og lagene fikk lov å besøke hverandre og spille kamper. Tidlig på sommeren ble det spilt treningskamper og noen klubbinviterte småturneringer, og på høsten ble aktiviteten satt i system. Det ble da arrangert Østlandsliga (enkel serie pga halv sesong), regionale turneringer i sør i regi av Start, i vest i regi av Viking og i midt/nord i regi av Molde. I tillegg rakk Fotballstiftelsen også å gjennomføre en meget vellykket nasjonal turnering i Raufosshallen i november, få dager før samfunnet igjen stengte ned som følge av omikron. Det ble gjort mange smitteforebyggende tiltak rundt og på turneringen på Raufoss. Det ble opplevd som svært viktig hos klubbene og for spillerne at vi klarte å gjennomføre denne turneringen som et veldig positivt høydepunkt i et periodevis utfordrende 2021.

Samlingene for gatelagslederne ble i første halvår gjennomført på video. Det fungerte, men det var åpenbart gledelig da stiftelsen fikk gjennomført våre første fysiske samlinger både for disse og for det nye spillerutvalget på høsten. En viktig del av fagsamlingene er det å kunne diskutere erfaringer, utveksle kompetanse og diskutere prosjekter – noe som oppleves helt annerledes når samlingene er fysiske.

Enkelte av stiftelsens prosjekter har også måttet begrense eller utsette noen av sine møteplasser. Dette gjelder blant annet «Fra soning til scoring», der flere av fengselsinstitusjonene i perioder måtte avvente aktivitet fordi innsatte kunne tas ut av hensyn til smittefare. Men også dette prosjektet har kommet bra i gang når smittesituasjonen tillot dette.

Det er ellers verdt å notere seg at gatelagenes betydning oppleves betydelig styrket i en slik utfordrende tid. Oppmerksomheten rundt Fotballstiftelsens arbeid, både i media, hos det offentlige og i fotballen selv, har gjort at deltagelse og antall lag har økt. Hele seks nye gatelag ble etablert og satt i gang i løpet av 2021 – og antall spillere på mange lagene har økt betydelig, slik at vi passerte 1000 registrerte

spillere på gatelagene. Det er verdt å applaudere den fantastiske innsatsen som har vært lagt ned av klubbenes gatelagstrenerne og -ledere i nesten to år med pandemi.

FELLESAKTIVITETER – SPORTSLIGE ARRANGEMENT

På forsommeren kom klubbene i gang med treningskamper og enkelte miniturneringer. Det ble også arrangert interne turneringer der det ble spilt kamper mot klubbens administrasjon, sponsorer, kommunen, politiet o.l.



Fra høsten ble det spilt turneringer i en samlet regi.

REGIONALE TURNERINGER: I oktober arrangerte Fotballstiftelsen regional turnering i sør, med Start som vertsklubb. I tillegg til vertsklubb deltok Jerv, Odd, Sandefjord og Strømsgodset.

Videre ble det arrangert regional turnering i vest, med Viking som vertsklubb. Her deltok foruten vertsklubben Brann, det nyoppstartede laget til Bryne og spesialinviterte Ålgård. FK Haugesund måtte dessverre melde forfall på grunn av lokale smitteutfordringer.

Regionaltturneringen i midt/nord hadde Molde som vertsklubb. Her deltok vertsklubben sammen med Aalesund, Kristiansund, Ranheim og HamKam, som steppet inn da Bodø/Glimt meldte forfall. Bodø/Glimt og Tromsø var også invitert, men hadde ikke anledning til å delta. Glimt fordi gatelaget hadde en sentral arrangørrolle i forbindelse med A-lagets europacupkamp mot Roma.

Denne formen for regionale turneringer viste seg å være meget vellykket, og er noe Fotballstiftelsen vil søke å få til for disse regionene to ganger årlig, vår og høst, med ulike klubber som vertskap og arrangøransvar.

ØSTLANDSLIGAEN: På Østlandet ble den tradisjonsrike Østlandsligaen reetablert da pandemien slapp taket. Med halv sesong ble lagene delt i to grupper som spilte enkel serie. I og med at antall lag på Østlandet har økt betydelig, vil serien også i fremtiden fortsette med to puljer, da med dobbel serie (vår og høst) og med enkle sluttspill i miniturneringer på høsten.

NASJONAL TURNERING: Den viktigste begivenheten på turneringsfronten ble tidenes største nasjonale turnering, som i 2021 ble arrangert i Raufosshallen. Overnatting ble lagt til Gjøvik, der det også ble gjennomført en meget vellykket bankett i Gjøvik Fjellhall. Selve turneringen ble spilt over to dager, med puljespill dag 1 og sluttspill med likt antall kamper for alle på dag 2. Sportslig og sosialt en meget

vellykket turnering. 24 gatelag og totalt rundt 400 spillere deltok. Det ble gjort flere smitteforebyggende tiltak både på forhånd og underveis. Turneringen ble avsluttet få dager før Norge igjen stengte ned med nye smittevernsrestriksjoner.



Det opplevdes som svært vellykket at Fotballstiftelsen klarte å gjennomføre en slik turnering i 2021, vel vitende om at det ga stor motivasjon for spillere på forhånd og – ikke minst – skapte den mange og gode minner i etterkant.

Raufoss startet sitt gatelag i april 2021, og det var imponerende hvordan nystartede gatelagsklubben tok på seg og gjennomførte turneringen som vertskap disse dagene. Også spillere og ledere fra de deltagende lagene fortjener mye ros både for innsats og eksemplarisk oppførsel både på og utenfor banen. Mange fortjener honnør for å ha bidratt til å gjøre den nasjonale turneringen til fantastiske, sosiale og minnerike dager for alle.

ØKT SYNLIGHET, FLERE PLATTFORMER OG MEDIEOPPMERKSOMHET

Arbeidet med å bygge Fotballstiftelsens og gatelagenes synlighet, felles identitet og samlede merkevare begynte i 2020 og fortsatte med stor kraft i 2021. Det har gitt betydelig og økt medieoppmerksomhet både lokalt og i riksdekkende medier.

Gatelagsprosjektet har hatt god dekning både på tv og i aviser, blant annet store reportasjer i NRK og TV2. Dagsavisen hadde en lengre reportasje i forbindelse med Fredrikstad gatelags 10-års jubileum, og Adresseavisen hadde en fyldig magasinreportasje om oppstarten til Ranheims gatelag. Det har vært store reportasjer i både VGs og Dagbladets magasiner og en rekke oppslag i lokale medier. Det er verdt å nevne ett eksempel fra Østlands-Posten, som brukte hele forsiden og flere sider inni avisen på å fortelle gladsaken om at en spiller måtte slutte på gatelaget – fordi han hadde fått seg jobb. Østlands-Posten sendte også gatelaget til Fram sin Østlandsligakamp mot Notodden live, da med fyldig studiosending i forkant.

I tillegg til styrket arbeid mot mediene, har hjemmesiden gatelaget.no tatt posisjon som **Gatelagsportalen**, der også saker som skrives på de enkelte klubbens sider løftes frem. Det har bidratt til at flere klubber har økt antall saker om gatelaget på sin nettside.

I tillegg har Fotballstiftelsen etablert **Gatelagspodden** – en podkast om livet på ekte. Denne med samtaler med spillere, trenere og andre rundt gatelagene. Podkasten var i utgangspunktet tenkt å være til glede og inspirasjon innad i gatelagsmiljøene, men lyttertallene tilsier at ekte historier også lyttes til langt utenfor Gatelagsfamilien.



Fra reportasjen om FFK i Dagsavisen (til venstre), lanseringen av Gatelagsmagasinet med bl.a. Ståle Solbakken (midten) og Godsets Gatelagsfilm.

Høsten 2021 kom også tidenes første utgave av 443 Gatelagsmagasinet. Magasinet produseres av to nestorer innen norsk sportsjournalistikk, Morten Pedersen og Tom Stalsberg. Magasinet distribueres gratis til de enkelte lag, som igjen selger disse både som arbeidstrening og inntektsmulighet til laget. 50 prosent av inntektene går til gatelaget, resten til produksjon av magasinet. Til tross for et meget gjennomarbeidet magasin som har høstet betydelige lovord, har det vært litt lavt salg hos enkelte klubber. Dette kan forklares med lavere aktivitetsnivå i klubbene under pandemien, og få publikumsarrangementer. Dette har skapt noe usikkerhet om finansieringen videre, men målet er å utgi to magasiner i 2022. Det enkelte gatelag vil med det kunne tjene opp mot 100.000 kr til egen aktivitet.

Den økte oppmerksomheten og styrkede synligheten av Fotballstiftelsen – og ikke minst gatelagene – er resultat av en bevisst og tydelig plan. Samtidig har koronasituasjonen og fokus på mennesker i en utfordrende livssituasjon bidratt til at mange medier har prioritert å sette søkelys på positive aktiviteter. Gatelagenes klang og positive omdømme oppleves betydelig styrket, noe som gjør at stadig flere av spillerne gjerne forteller sin historie – vel vitende om at dette har en positiv effekt.



Dette arbeidet videreføres for 2022. Målet er å profilere Gatelagsprosjektet på flere plattformer, blant annet instagram – som er en perfekt arena for å vise den glede og det samhold som kjennetegner gatelagene.

Nettopp samhold er innført som et viktig element i kommunikasjonen – hentet fra en av gatelagsspillernes beskrivelse av hva gatelaget er, «Samhold på ekte».

Det er budskapet som preger den nylagede gatelagsgenseren – produsert med hjelp fra stiftelsens gode samarbeidspartner House of Yarn. Den har blitt en stor suksess, ble utdelt til deltagerne på den nasjonale turneringen og kommer for salg.

#samholdpåekte vil også være Fotballstiftelsen og gatelagsfamiliens hashtag fremover.

SEKS NYE LAG ETABLERT – PASSERTE 1000 SPILLERE

2021 ble året med rekordstor vekst, noe som i seg selv er imponerende under den pågående pandemien. God planlegging, egne etableringsmidler og gode planer i klubbene gjorde at mange gode prosjekter ble løftet opp i løpet av året.

Raufoss og **Ranheim** var først i gang med to gode prosjekter. Raufoss har fått med seg tre kommuner (Gjøvik, Østre Toten og Vestre Toten) med rusfaglig bistand fra alle. Det er nytt at flere kommuner er engasjert og samarbeider rundt samme gatelag.



To av de nye lagene, Raufoss og Bodø/Glimt (med Erna Solberg på besøk).

Senere på året startet **Bodø/Glimts** gatelag opp. Laget bygger på Kirkens Bymisjons fotballaktivitet i Bodø, som fikk et nytt løft da det kom under vingene til det som for tiden er landets beste fotballklubb.

Laget fikk en fantastisk offisiell åpning da statsminister Erna Solberg kom til Aspmyra 6. august 2021 for å ta «avsparket». Solberg offentliggjorde samtidig nyheten om at Fotballstiftelsen får plass på statsbudsjettet for 2022. Det var kanskje det aller viktigste som skjedde for gatelagsarbeidet i året vi har bak oss.

Etableringen av nye lag fortsatte med **Bryne** i godt samspill med Time kommune. Videre med **KFUM**, som har fått med seg to av Oslos bydeler i sitt prosjekt. Og på tampen av året ansatte også **Rosenborg** sin gatelagstrener og etablerte rammene for et godt prosjekt på Lerkendal i Trondheim.

Dermed har 15 av 16 klubber i eliteserien gatelag, mens ytterligere åtte klubber i OBOS-ligaen og fem klubber utenom disse har etablerte gatelag i Fotballstiftelsen.



Tre av de nye lagene: KFUM, Ranheim og Bryne.

Alt tyder på at veksten i antall lag vil fortsette i 2022. Det er flere klubber som har henvendt seg til Fotballstiftelsen for å vurdere prosjekter, og prosessen med å etablere nye gatelag har startet flere steder. Samtidig blir 2022 et spennende år for satsingen i Bergen. Sandvikens damelag er som kjent innlemmet i Brann, som SK Brann kvinner. Fotballstiftelsens mål er at de to klubbene prosjekter i byen skal bygge på begge egenart, styrke hverandre og arbeide til beste for byens rusavhengige av begge kjønn.

Det var ikke bare antall lag som økte i 2021. Også antall spillere slo alle rekorder. Totalt 1.054 spillere var registrert på gatelagstreninger i løpet av året, hvorav 463 helt nye. Det er en solid økning fra det forrige rekordåret 2020, da 742 var med på trening (Se mer statistikk under avsnittet om Arbeidstrening).

Også i 2021 gjennomførte Fotballstiftelsen en spillerundersøkelse som bekreftet det gode arbeidet i klubbene. Blant annet kom det frem at mer enn 90 prosent av spillerne var helt eller delvis enig i påstanden om at gatelagene bidro til et mer meningsfullt liv. 3 av 4 svarte at deltagelse i gatelaget hadde gitt et langt større sosialt nettverk og over 70 % svarte at de ruset seg mindre også resten av uka når de møter opp på gatelagstreninger eller kamper. Spillerne var også veldig tydelige på at gatelagene har hatt en utvidet betydning under koronapandemien.

ARBEIDSTRENING

Spillerne som har holdt seg rusfrie over tid og som møter stabilt på trening og kamper, motiveres til videre utvikling. Målet er å finne veien ut i arbeid eller utdanning. I 2015 startet stiftelsen opp arbeidstrening som et konkret prosjekt, og de fleste gatelagsklubber tilbyr nå strukturert, arbeidsrettet oppfølging av spillere som ønsker det.

År for år har antall spillere som er kommet over i lønnet arbeid, skole eller arbeidstrening prosjekter økt. Og i 2021 satte vi igjen rekord – med tall vi selv opplever som helt enestående.

- 203 spillere kom over i slike prosjekter i 2021. Av disse kom
- Av disse kom 96 spillere ut i lønnet arbeid, hvorav hele 37 på fulltid.
- Videre begynte 35 på skole eller annen utdanning
- 72 var ute i ulike arbeidstrening prosjekter

For mennesker som har vært langt utenfor det ordinære arbeidsliv, noen i mange år, oppleves dette helt fantastisk. Det er en bekreftelse på den nærmest magiske kraften som finnes i fotballen gjennom inkludering, sosialisering, motivering og det å komme i fysisk form og få struktur på hverdagen.

I 2022 vil vi passere 500 spillere som har kommet ut i lønnet arbeid eller skole siden Fotballstiftelsen ble etablert i 2015. Alle ulike arbeidstrening prosjekter kommer da i tillegg.

I prosessen for å hjelpe mennesker videre, er klubbene og trenerne veldig bevisste på at dette skal skje i takt med den enkeltes motivasjon. Videre vektlegges det å bygge relasjoner og ha fokus på bevisstgjøring, ressurser og mestring. Klubbene spiller på egne sponsornettverk, samarbeidspartnere og sitt store kontaktnett for å få spillere ut i arbeid, og arbeidstreningen starter ofte i klubben. Det samarbeides med NAV-medarbeidere og rusomsorgen i kommunene om oppfølging av den enkelte.

Fotballstiftelsens arbeidstreningssprosjekt fikk i fem år støtte fra Arbeids- og Velferdsdirektoratet. Dette ble, til tross for de fantastiske resultatene, avsluttet ved utgangen av 2020 pga den lovfastsatte maks grensen på 5 år.

Fotballstiftelsen brukte mye tid og ressurser på å skaffe andre midler i 2021, slik at klubbene kunne opprettholde kvaliteten i dette arbeidet og beholde sine dedikerte medarbeidere. Vi lyktes med å få inn 2,5 mill. kr til dette arbeidet, noe som var en nedgang fra finansieringen på 6,8 mill. kr via NAV-prosjektet. Dette til tross leverte klubbene svært gode resultater når det gjelder arbeidsrettet trening, men det å sikre fremtidig finansiering er en viktig utfordring for Fotballstiftelsen.



2021 har gitt rekordhøyt antall «overganger» til arbeid og skole – og bekreftet at Gatelagsmodellen virker.

Fotballstiftelsen har søkt om nye midler til arbeidstrening i 2022. Dersom ikke løsninger finnes, er vi bekymret for hvordan kraften i denne satsingens skal kunne opprettholdes i årene fremover. Stiftelsens mål er at alle spillere som ønsker å ta steget ut av rusmiddelavhengigheten og tilbake i arbeidsliv eller utdanning skal lykkes med det.

Med over 1.000 spillere i 2021, mer enn 5.000 rusfrie timer hver eneste uke og over 200 spillere ut i lønnet arbeid, skole og arbeidstrening vil den samfunnsøkonomiske gevinsten av å lykkes være betydelig.

PROSJEKTER RUNDT AKTIVITETENE

I tillegg til midlene til drift og arbeidstrening søker Fotballstiftelsen økonomiske midler til ulike prosjekter som drives både gjennom gatelagene og sentralt for helheten av dette samfunnsprosjektet.

Nytt i 2021 var satsingen «**Fra soning til scoring**», der klubbene samarbeider med kriminalomsorgen for å tilby aktiviteter, gode møteplasser og sosiale arenaer for innsatte – og ikke minst inkludere dem i et trygt miljø under og etter soning. Prosjektet bidrar til å redusere tilbakefall til kriminalitet etter endt soning. Prosjektet ble meget godt mottatt av Stortingets justiskomite, Kriminalomsorgsdirektoratet og hos fengselsinstitusjonene som har deltatt i prosjektet. Stiftelsen mottok 491.800 kr i tilskudd til prosjektet i 2021, noe som er langt lavere enn behovet. Vi har også en satsing i samarbeid med Konfliktrådet som bidro til at arbeidet med å forebygge kriminalitet og dette prosjektet fikk en god start med gode piloter etter at pandemien tillot fengslene å ha aktiviteter for innsatte utenfor murene.

Med midler fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (BUFdir) har Fotballstiftelsen gjennomført prosjektet «**Aktivitet og møteplasser for gatelagsfamilien**» der gatelagspillere og deres barn gjennom året har hatt mulighet til å delta på ulike aktiviteter som arrangeres av klubbene. Smittevernsrestriksjoner har dessverre påvirket dette prosjektet betydelig også i 2021 – men prosjektet vil bli videreført som en viktig satsing også i 2022.

«**Gatelagsrekruttene**» er et prosjekt i samarbeid med Sparebankstiftelsen DNB som har til hensikt å etablere nye lag og å forsterke eksisterende lag med mange spillere for å trygge nye spillere. Dette ser vi er blitt en utvidet utfordring mange steder, da søkningen til gatelagene har økt betydelig under koronaen og mange gatelag trenger derfor ekstra ressurser til å fase inn nye spillere i en fra før stor og aktiv gruppe. Dette prosjektet vil bli trappet ytterligere opp i 2022.

Spillerundersøkelsen som ble gjennomført før jul tydeliggjorde ønsket om å få flere jenter med på lagene. Arbeidet med et nytt prosjekt, «**Gatelagsjentene**» har derfor startet. Målet er å få med flere jenter på banen, flere kvinnelige støttespillere rundt lagene og tilrettelegge for at flere jenter kommer ut i aktuell jobb når tiden er moden for det.

«**Gatelagene redder liv**» er tittelen på et førstehjelpsprosjekt stiftelsen har drevet siden 2019 med støtte fra Gjensidigestiftelsen. Fotballstiftelsens førstehjelpssatsing er en del av den nasjonale dugnaden for å redde liv. I 2021 ble det vanskelig å få gjennomført ny instruktør opplæring på grunn av koronapandemien, men i dialog med Gjensidigestiftelsen ble prosjektet lagt på is frem til 2022.

Fotballstiftelsen har også et eget **utstyrprosjekt** som er med på å sikre spillerne og lagene riktig utstyr til treningene. Det å uniformere spillerne og gatelagene i klubbstyret er en viktig del av både inkludering og sosialisering.

Også i 2021 har administrasjonen brukt tid på å utvikle struktur og rammer for nye prosjekter. Disse er det søkt om støtte til, og responsen på søknadene vil avgjøre fremdrift og innhold av det enkelte prosjekt. Vi har stor tro på at dette vil gi videre løft for opplegget rundt lagene, vel vitende om at de samsvarer med tilbakemeldinger fra både spillerundersøkelse og lagenes tilbakemeldinger i brukerundersøkelsen. Samtidig vil vi teste ut nye satsinger gjennom piloter i enkelte klubber for å høste erfaringer og skape et enda bedre grunnlag for utrulling av prosjektene når klubbene ønsker og er modne for det, og ikke minst finansieringen for utvidelser er på plass.

Av prosjektene vil **arbeidstrening** og jobben for gode «overganger» til arbeid og skole være helt sentralt. Dette jobbes det med isolert og i samspill med flere av de andre prosjektene. Resultatene herfra er beskrevet annet sted i denne beretningen.



ARBEID MOT POLITISKE MYNDIGHETER OG OFFENTLIGE ETATER

Administrasjonen har også dette året vært aktive i arbeidet med å synliggjøre stiftelsens aktiviteter og søke om økonomisk støtte fra offentlige finansieringskilder og relevante stiftelser. Fotballstiftelsen deltok på høringer og har hatt dialog med tre Stortingets helse- og omsorgskomiteé, arbeids- og sosialkomité og justiskomiteé. Dialogen med det politiske miljøet vil intensiveres i 2022 og også styret vil involveres i dette arbeidet for å synliggjøre prosjektet og sikre forutsigbare økonomiske rammer.

Samtidig har pandemien medført betydelig økt dialog med politiske myndigheter, både lokalt og nasjonalt. Dette for å sikre at aktiviteten kan være åpen og holdes i gang. Administrasjonen har blitt oppringt av både ordførere og kommuneoverleger som ønsker argumentasjon for å kunne opprettholde aktiviteten tross nasjonale smittevernregler i løpet av året – og stiftelsen fikk etter dialog med Helsedirektoratet og Helse og omsorgsdepartementet raskt til en endring av den nasjonale forskriften som sikret at gatelagene kunne møtes og trene. Dette hadde stor betydning i de periodene da store deler av samfunnet for øvrig var stengt ned.

STYRET

Pr. 31.12.2021 besto styret av følgende personer: Styreleder Morten Skauge, Nestleder Finn Arctander og styremedlemmer Solveig Torsvik, Leif Øverland, Kai Kristiansen og Maren Vik Edvardsen.

Styret har avholdt totalt syv styremøter, hvorav ett strategimøte. Dette er samtidig ett av de få styremøtene som har vært mulig å gjennomføre fysisk. Selv om styremøter på video fungerer, er det et stort ønske å få flere styremøter fysisk slik at dialogen, det strategiske arbeidet og mulighetene til et enda kraftigere styrekollegium øker. På alle styremøter er økonomi, informasjon fra administrasjon og referater fast på agendaen. Utover disse er 32 saker styrebehandlet.

I valgkomiteen satt pr 31.12.2021: Geir S. Vik, Jon Tunold og Erlend Hanstveit.

Stiftelsen har også i 2021 brukt ECIT Råd & Regnskap som regnskapsfører og hatt HCA Revisjon og rådgivning som revisor.

ADMINISTRASJON

Stiftelsen har to medarbeidere i full stilling: Arne Knoph er daglig leder. Selim Emeci jobbet som utviklingssjef til og med 31.12.2021 – før han fra nyttår gikk over i jobb i Strømsgodset. På slutten av 2021 hadde vi derfor en omfattende prosess og fikk rundt 70 søkere til den ledige stillingen. Morten Giæver ble ansatt og starter som prosjektleder fra 01.02.2022.

Selim Emeci hadde pappapermisjon i 15 uker fra 1. juni. I denne perioden ble Henrik Tellefsen Gimle leid inn i 20 prosents stilling.



RESULTATREGNSKAP

Fotballstiftelsen har et driftsresultat i 2021 på kr 621 927.

Det er avsatt kr 125 000 i årsregnskapet for styrehonorar som betales etterskuddsvis. Stiftelsens egenkapital per 31.12.20 er kr 1 951 431.

Enkelte av Fotballstiftelsens prosjekter følger ikke kalenderåret, noe som fører til at overskuddet ved årsslutt ikke reflekterer det reelle bildet – da enkelte midler benyttes til å gjennomføre prosjekter som går inn i det nye året.

Arbeidet med å få en mer langsiktig og forutsigbar finansiering av Fotballstiftelsen og gatelagene fortsetter i 2022 – herunder at posten på statsbudsjettet utøkes i takt med at Fotballstiftelsens aktiviteter og antall gatelag øker.

Grunnlaget for fortsatt drift ansees for å være til stede, og årsregnskapet for 2021 er satt opp under denne forutsetning.

YTRE MILJØ

Fotballstiftelsens virksomhet forurenses ikke det ytre miljø.

***Fotballstiftelsens verdier: Modig, Respekt, Felleskap og Glede!
Målet er å skape et bedre liv med flere dager uten rus.***

#samholdpåekte

Oslo, 26. mars 2022

Morten Skauge
Styrets leder

Finn Arctander
Styrets nestleder

Solveig Torsvik
Styremedlem

Leif Øverland
Styremedlem

Maren Vik Edvardsen
Styremedlem

Kai Kristiansen
Styremedlem

Arne Knoph
Daglig leder